Nagrobkiem zaś jest ów utwor sztuki, który zmarłemu na grobie w upominku kładziemy.

Z tąd widno, że wyraz: **grób**, jest najogólniejszy. Każdy bowiem grobowiec zwać się może grobem; lecz nie każdy grób grobowcem. Można mówić o grobach niemających nagrobków, tak jak można mówić o nagrobkach pomijając ich groby. Tylko przy **grobowcu**, jako będącym połączeniem grobu i nagrobku zarazem, i pierwszego i drugiego pominać nie można.

**Pomnik** nareszcie może być wzięty za nagrobek, lecz nie jest to samo. Pomnik albowiem może być stawiony nie tylko zmarłemu, lecz w pamięć i cześć jakowegoś czynu lub zdarzenia, i może się odnosić nietylko do osoby lub rodziny, ale i do miast, krajów, a nawet całego pokolenia.

4) Zapominać tu nienależy, że tu nie jest mowa o chowaniu umarłych w kościołach lecz w katakombach. Bo co do umieszczania ciał osób świeckich po kościołach, zwyczaj ten i wyszczególnienie zbyt rzadko się zdarzały. Konstantyn Wielki był pierwszym, którego ciało w kościele św. Apostołów w Konstantynopolu złożono, a po nim dopiero w kilka wieków później Karol W. w kościele w Akwizgranie pochowanym zostaje.

## Przezroczysty kit do osadzania szyb w ramach.

Niejednemu zdarzyło się widzieć, a nawet i w Warszawie, szyby pokitowane tak przezroczystym kitem, że ten zdaje się z niemi zupełnie jedną masę stanowić. Przygotowanie tego kitu jest nadzwyczaj łatwe, jakkolwiek nieco kosztowne, z tej to drugiej głównie przyczyny, niezalecamy go bynajmniej naszym wiejskim gospodarzom, zostawiając korzystanie z tego przejrzystego kleidła bardziej o zewnętrzne ozdoby dbającym miejskim mieszkańcom.

Ale wracając do rzeczy, wyżej pomieniony kit przygotowuje się sposobem następującym:

Rozpuszcza się 15 granów kauczuku w 4ch łątach chloroformu; do tego roztworu dodaje się  $2\frac{3}{8}$  łąta mastyksu i stawia się to wszystko w pokoju temperaturę zwyczajną trzymającym. Po upływie 8 dni kit jest gotowy, przy użyciu naprowadza się na szyby za pomocą pędzelka.

(Kor. War.)

## Biecz. R. 1595.

### Ustawa pospólstwa bieckiego o spadkach, przywiankach, opravach, zapisach, testamentach, opiekunach.

(Ciąg dalszy. Obacz Nr. 1 Dodat. tygodniowego.)

Si vero vxor mortua prolem non reliquerit, extunc id totum quod ad Paraphernam spectat, vel spectare Jure cer[nitur] quod ipsa secum in domum mariti importavit, ea(ue) vivente interim a se non alienavit, vel temporis longitudine contrita et consumpta non sunt sorori dicta mortuae, aut propinquiori in linea cognatae per | maritum extradatur, alia Suppellectili in auro et argento elenodys pecuniis paratis ac alys omnibus rebus | per eandem in domum mariti importatis a maximo ad mini(m)um quae ad Paraphernam seu Geradam non pertinent, circa maritum vxoris mortuae remanen(da) pro quibus omnibus a propinquis maritus esse nullo modo | impeti debet, verum illa maritus libere pro libitu conuertat suo, nulli exinde rationem faciendo. | Hoc etiam p(rae)custodito quod soror illa vel cognata quae Geradam huiusmo(d)i accipere debet ex his quae ac|ceptura erit marito mortuae relinquere tenebitur, id quod ius disponit, hoc est lectum, strata lecti ac a|lia in iure descripta. Illa etiam omnia, quae vir vxori ante et post nuptias pro decore et ornatu suo emit et | comparavit, in auro, argento, vestimentis, elenodys, monilibus ac aliis o(mn)ibus rebus nullis exceptis, inter Para|phernam, seu Geradam nequaquam computari debent. Verum mortua vxore ea omnia vir apud se tanq(uam) pro|pria retinebit nec pro eis cuiquam respondere tenebitur. Si uero maritum priusquam vxorem mo|ri contigerit, sine extrabunt pueri, vel non Parapherna omnis ac Suppellectilis tota quam secum vxor|importavit, tum et illa quae maritus ante et post nuptias sibi dedit, coemit et comparavit in auro, ar|gento, elenodys, vestimentis, et id genus rebus apud relictam viduam remanere debebunt, et pro libitu | ipsius conuertit. Item in declarando amore coniugali remuneranda(ue) fidelitate vnus coniugis | erga alium quicquid maritus vxori suae aut e contra vxor viro suo tempore vitae suae extantibus pu|eris siue non extantibus bonor(um) mobilium et | immobilium, dederit, donauerit, inscripserit, aut super a|liqua haereditate reformauerit firmum e(ss)ẽ debet, nec per quempiam quocunq(ue) praetextu im(m)utari pot(er)it. Donationes N. . . . mutuae. Quas Coniuges prole carentes inter se facere consueverunt, vti iustae et iuri | consentanea iniolabilesq(ue), firmaeq(ue) manere debebunt, licitumq(ue) erit marito vxori suae et e contra vxori ipsi marito suo prole carentibus coram offitio Consulari aut iudicio bannito bona omnia mobilia et immobilia a maximo ad minimum nullis exceptis et exclusis quocunq(ue) nomine vocentur quae antea habueru(n)t | vel habituri sunt siue huiusmodi bona sint ex parentibus haereditaria ex aliq(ue) successione quacunq(ue) deuoluta | siue labore proprio parta sibi inuicem mutuo, dare, donare, resignare, per illum Coniugem qui alteri super|nuet habendi tenendi, et haereditariae possidendi, de eisq(ue) disponen(di), secundum eius beneplacitum absq(ue) cuius|uis contradictione, nec per aliquem donatio huiusmodi infringi poterit. Vltimarum enim voluntatum | ordinationes, seu testamenta siue sint manifesta, siue in publico, coram offitio Consulari, seu Judiciary facta, siue | etiam oclusa, et obsignata, tempore perfectae sanitatis vel in lecto aegritudinis ad Iudicium seu offitium | Consulare per testatores sub sigillis praesentata ac imposita. Ita quod testatores ipsi in ea impositione eor(um) de|clauerint, aperte vltime suam voluntatem in eis contineri postulauerintq(ue) vt secundum intro contenta | post mortem suam omnia disponantur, perpetuis temporibus, robur et firmitatem habere debebunt, dum m(od)o | nihil contineatur in eis quod iuri Ciuili et Plebiscitis Ciuitatis repugnare videretur.